
DOHODA O NAROVNÁNÍ  A VYPOŘÁDÁNÍ

Smluvní strany

      Účastník 1 ZOO Dvůr Králové a. s.
           Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
           IČ: 27478246,
  zast. MVDr. Přemyslem Rabasem, statutárním ředitelem

a

Účastník 2 Rapid Business s.r.o.
Holečkova 49, 150 00 Praha5
IČ: 01602225
zast. Jakubem Kovářem, jednatelem

         a
Účastník 3 IMECON Containers, a.s.

č.p. 387, 563 18 Trnava
IČ: 05661986
zast. Ing. Tomášem Flajsarem, statutárním ředitelem

společně uzavřeli tuto Dohodu o narovnání a vzájením vypořádání

I.
Účastníci 1 a 2  uzavřeli dne 6.12.2018 Smlouvu o dodávce a montáži 3 kusů kontejnerů pro Safari
občerstvení v areálu ZOO za celkovou cenu 595.300,- Kč bez DPH, dle podrobné specifikace a
podmínek v objednávce Účastníka 1 č. B366/2018. Smlouva byla postupem dle zák. č. 340/2015 Sb.,
zveřejněna v registru smluv.
Účastník 1 zaplatil na účet Účastníka 2 zálohu na cenu díla ve výši 297.650,- Kč a to na základě
zálohové faktury č. 2018001 ze dne 11.12.2018. Subdodavatelem díla měl být Účastník 3.
Následně se všichni Účastníci společně dohodli na změně vzájemných závazků tak že, (i) se zrušuje
Smlouva o dodávce a montáži kontejnerů ze dne 6.12.2019 uzavřená mezi Účastníky 1 a 2, (ii)
Účastník 2 má povinnost vrátit Účastníkovi 1 bez odkladu zaplacenou zálohu na cenu díla ve výši
297.650,- Kč, (iii) Účastník 1 jako objednatel uzavírá s Účastníkem 3 jako dodavatelem Smlouvu  o
dodávce a montáži 3 kusů kontejnerů pro Safari občerstvení v areálu ZOO za celkovou cenu
559.300,- Kč bez DPH,  dle podrobné specifikace a podmínek v objednávce Účastníka 1 č.
B366/2018.
Ujednání o změnách vzájemných závazků nebyly zveřejněny v registru smluv. Podle ust § 7 odst. 1
zák. 340/2015 Sb. se neuveřejněné smlouvy považují uplynutím zákonné lhůty 3 měsíců za zrušené
od počátku.
Účastníci však v dobré víře postupovali v duchu uvedených ujednání. Účastník 3 provedl dodávku a
montáž všech 3 kusů kontejnerů  a Účastník 1 toto dílo převzal dne 20.2.2019 a užívá je. Účastník 2
zaplatil Účastníkovi 1 dne 27.2.2019 částku ve výši 180.000,- Kč jako vratku části zálohy na cenu
díla.

II.
Mezi účastníky je nesporné, že:

1) Účastník 3 dodal  Účastníkovi 1 řádně a včas dílo ( 3 kusy kontejnerů pro Safari občerstvení)
a Účastník 1 toto dílo dne 20.2.2019 převzal.

2) Účastníkovi 3 dosud nebyla zaplacena cena díla.



2

3) Účastník 2 zaplatil Účastníkovi 1 dne 27.2.2019 částku ve výši 180.000,- Kč, jako vratku
části zálohy na cenu díla. Účastník 2 dosud nezaplatil Účastníkovi 1 částku ve výši 117.650,-
Kč, tedy nevrátil úplně zálohu na cenu díla.

4) Účastník 1 má tedy za Účastníkem 2 splatnou pohledávku ve výši 117.650,- Kč z titulu
nevrácené části zálohy na cenu díla a Účastník 2 tuto pohledávku co do důvodu jejího vzniku
a v plné výši uznává.

Vypořádání vzájemných vztahů se provádí dle zásad vypořádání bezdůvodného obohacení.
Mezi účastníky je nesporné, že vydání bezdůvodného obohacení spočívajícího v dodaném díle  není
možné. Peněžitá náhrada se v souladu s ust. § 2999 odst. 2 občanského zákoníku poskytne ve výši
úplaty za plnění dle zrušené smlouvy mezi Účastníkem 1 a Účastníkem 3, tj. ve výši 559.300,- Kč
bez DPH.

III.
Všichni shora uvedení Účastníci v souvislosti s vypořádáním narovnávají své vztahy takto:

1) Účastník 3 je řádným dodavatelem díla a poskytuje objednateli záruku na dílo v trvání 24
měsíců a za podmínek dle objednávky Účastníka 1 č. B366/2018. Účastník 3 se zavazuje
dodat Účastníkovi 1 bez odkladu veškerou dokumentaci k dílu, opravený předávací protokol
díla a zaslat dobropis faktury  č. 119010061 ze dne 18.2.2019.

2) Účastník 1 se zavazuje zaplatit Účastníkovi 3 částku ve výši 559.300,- Kč bez DPH jako
peněžitou náhradu za bezdůvodné obohacení spočívající v dodání díla dle zrušené smlouvy
mezi Účastníkem 1 a Účastníkem 3 takto:

a) částku ve výši 441.650,- Kč zaplatí Účastník 1 na účet Účastníka 3 ve lhůtě do 15 dnů od
účinnosti této Dohody.

b) částka ve výši 117.650,- Kč je uhrazena zápočtem vzájemných pohledávek Účastníka 1 a
Účastníka 3, jak uvedeno níže.

3) Účastník 2 zcela uznává pohledávku Účastníka 1 ve výši 117.650,- Kč,  vzniklou tím, že
dosud nevrátil Účastníkovi 1 celou zálohu na cenu díla, která mu byla Účastníkem 1
zaplacena dle původní Smlouvy ze dne 6.12.2019 na základě zálohové faktury č. č. 2018001
ze dne 11.12.2018. Účastník 2 výslovně souhlasí s postoupením této pohledávky na
Účastníka 3 a zavazuje se pohledávku zaplatit Účastníkovi 3 do 5 dnů ode dne účinnost této
Dohody.

       IV.
Účastník 1 postupuje na Účastníka 3 úplatně splatnou pohledávku ve výši 117.650,- Kč, kterou má
za Účastníkem 2 a která vznikla z titulu nevrácení části zálohy ( částky ve výši 117.650,- Kč )
zaplacené Účastníkem 1 dle původní Smlouvy ze dne 6.12.2019 na základě zálohové faktury č. č.
2018001 ze dne 11.12.2018. Pohledávka se postupuje včetně příslušenství, tj. zejm. úroku z prodlení.
Úplata za postoupení pohledávky je sjednána ve výši 117.650,- Kč.
Účastník 2 podpisem této Dohody stvrzuje, že mu bylo postoupení pohledávky řádně oznámeno.

Účastník 3 má za Účastníkem 1 pohledávku ve výši 117.650,- Kč z titulu nároku na vypořádání
bezdůvodného obohacení, které vzniklo dodáním díla ze zrušené smlouvy mezi Účastníkem 1 a
Účastníkem 3 -  dále jen pohledávka A.

Účastník 1 má za Účastníkem 3 pohledávku ve výši 117.650,- Kč z titulu nároku na zaplacení úplaty
za postoupení pohledávky specifikované shora (pohledávka 117.650,- Kč z titulu vratky části
zálohy) -  dále jen pohledávka B.

Účastníci 1 a 3 mají vůči sobě navzájem právo na plnění stejného druhu, tj. na zaplacení částky
117.650,- Kč. Oba účastníci touto dohodou v souladu s ust. § 1982 a násl. občanského zákoníku
vzájemně zcela započítávají své pohledávky v jejich úplném rozsahu, tj, v celé jejich výši. Účastník
1 započítává celou svoji pohledávku B za Účastníkem 3 oproti pohledávce A v celé její výši a



3

zároveň Účastník 3 započítává celou svoji pohledávku A za Účastníkem 1 oproti pohledávce B
v celé její výši.
Tímto zápočtem obě pohledávky zcela zanikají.

       V.
Touto dohodou a splněním závazků z této dohody jsou vztahy mezi Účastníky zcela narovnány a
vypořádány.
Tato dohoda je vypracována ve třech provedeních, kdy každý účastník obdrží jedno vyhotovení.
Dohoda nabývá účinků zvřejněním v registru smluv.
Prvání vztahy se řídí Občanským zákoníkem

 Ve Dvoře Králové n. L., dne 26.8.2019

………………………………………….
ZOO Dvůr Králové, a.s.
MVDr. Přemysl Rabas, statutární ředitel

……………………………………………..
Rapid Business, s.r.o.
Jakub Kovář, jednatel

……………………………………………..
IMECON Containers, a.s.
Ing. Tomáš Flajsar, statutární ředitel


